
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  

Decr. n. 220                                                                                                              Borgosatollo, 22.10.2025 

 

 

All’Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: Costituzione e contestuale convocazione commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute per l’Avviso di selezione per l’affidamento di incarichi di: - n. 2 Esperti - n. 2 Tutor – del 
progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
Progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN- LO-2025-151 

   Codice CUP: I54D25001470007 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO 

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000220 - 22/10/2025 - UNICO - I



 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 

di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il D.M. n. 233 del 19/11/2024 avente ad oggetto “Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 

delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 

VISTO l’Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

di “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al 

fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000220 - 22/10/2025 - UNICO - I



 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  

 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di 

adesione.”, prot. n. 57173 del 14/04/2025; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2025, approvato con delibera n. 26 del Consiglio 

d’Istituto del 06/02/2025; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto dal titolo “Alla scoperta delle nostre attitudini”; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 15/05/2025 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 30/06/2025 adesione al progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione avente per oggetto il progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini”, 

presentato dall’Istituto Comprensivo di Borgosatollo con codice CUP I54D25001470007, in risposta 

all’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 

grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 (Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025); 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato n.212  del 14.10.2025; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le alunne e gli alunni della Scuola 

secondaria di I grado “M. Marcazzan” dell’Istituto Comprensivo di Borgosatollo; 

PRESO ATTO che si deve procedere alla selezione degli esperti per la realizzazione dei moduli previsti 

dal progetto; 

VISTO il decreto di avvio dell’avviso di selezione interna per il conferimento di  incarichi di: - n. 2 

Esperti - n. 2 Tutor -del progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” percorsi di orientamento 

nella scuola secondaria di I grado “M. Marcazzan” dell’Istituto Comprensivo di Borgosatollo a partire 

dall’a.s. 2025/2026 – n.215 del 15/10/2025, 

VISTA la necessità di individuare personale per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n° 8621 del 15/10/2025 per la selezione di esperti a valere sul 

progetto in oggetto; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande, 

VISTI i criteri di selezione delle predette figure approvati dagli OO.CC; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure interne-esterne di esperti come indicate nell'avviso 

sopracitato, 

 
DECRETA 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000220 - 22/10/2025 - UNICO - I

http://oo.cc/


 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p  

 
La nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l'Avviso indicato in 

premessa. 

La commissione sarà così composta: 

Dirigente Scolastica dott.ssa Amelia Beffi che assumerà le funzioni di presidente della Commissione; 

Prof.re Zucchi Gian Luca che assumerà le funzioni di segretario;  

l’ins. Zanini Stefania che assumerà le funzioni di componente commissione. 

 
La Commissione avrà il compito di: 

1. esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’ avviso 

appositamente predisposto per le figure di esperto. 

2. redigere le graduatorie degli aspiranti. 

 
La Commissione è convocata il giorno 22/10/2025 alle ore 18.30 

 
 

I componenti, prima di procedere alla valutazione delle istanze, dovranno compilare l’allegata dichiarazione 

di insussistenza di cause di incompatibilità rispetto ai soggetti partecipanti alla selezione. Il presente decreto 

viene notificato, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza, agli interessati. 

La presente disposizione è pubblicata all'Albo dell'Istituto. 

 

 
      

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Amelia Beffi  

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

BSIC84600P - AB9609D - REGISTRO DECRETI - 0000220 - 22/10/2025 - UNICO - I


		2025-10-23T07:44:27+0000
	amelia beffi




